ac omnium virtutum perfectionem  
tanta sollicitudine excitatis.

Nec hiis contentus,  
sed de multorum quoque salute sollicitus,  
miseros quosque huius mundi sectatores,  
ut hunc mundum fugitivum ac fallacem deserant,  
et ad veram ac eternam sapienciam veniant,  
invitari *verbo et exemplo* per eosdem  
procuratis.

Vos ergo pater reverendissime  
manum peritam apponite, et gustu interno  
prout in talibus oportet discernite,  
si quid plus vel si quid minus,  
et quod divina sapiencia inspiraverit  
pro gloria sua et utilitate proximorum faciatis.

Michi  
quoque omnium filiorum vestrorum deum amancium vilissimo,  
veniam de defectibus hic repertis concedatis;  
nec presumptioni factum hoc ascribite,  
*sed dei emulacioni*,  
ymmo superne inspiracioni,  
que ut *testis est michi deus*,  
me die noctuque quiescere non permisit,  
donec eius coactioni acquievi;

sed utrum bene  
vos probate,  
qui *unccionem a sancto habetis*.

8.  
Sciendum quod colloquium istud  
inter sapienciam et discipulum  
hoc modo incium et occasionem habuit.

Nam dum quadam vice post matutinas idem discipulus  
similitudinem processionis illius amarissime,  
quam Christus condempnatus fecit  
dum ad locum passionis educeretur,  
more solito explevisset,  
et in ambone ante crucifixum staret,  
animoque dolenti conquereretur crucifixo,  
quod affectum tam fervidum ad suam passionem  
prout dignum esset non haberet,  
sed nec attenuis habuisset:  
statim quasi in exthasi positus,  
lumine quodam celesti illustratur,  
et eius mentalibus oculis  
centum meditaciones seu consideraciones sue passionis  
ostenduntur.

Sibique dicitur,  
quod omni die debeat has centum materias  
cum centum veniis  
devota meditacione transcurrere,  
et totidem petitiones adiungere,  
ac se Cristo passo spiritualiter  
quantum possibile est  
in eisdem conformare.

Quas tamen hic causa brevitatis explicitè ponere obmisi,  
sed devotis personis doctis et indoctis  
in nostro vulgari videlicet theutonico  
fideliter communicavi.

Jgitur discipulus  
qui ante fuerat affectu compassionis durus,  
cepit per continuum eiusdem meditacionis usum  
ad tante memoriam passionis mollescere,

en de volkomenheid van alle deugden  
met zoveel zorg maant.

En, hiermee niet tevreden,  
bent u tevens om het heil van zovelen bezorgd,  
en om de arme schepels die de dingen van de wereld najagen  
te helpen deze bedrieglijke wereld te ontvluchten  
en tot de ware en Eeuwige Wijsheid te geraken,  
nodigt u uw zonen uit hen door woord en voorbeeld  
daarbij voor te gaan.